
 

 

 

Bachelor i Ri 

në “Dizajni i Interierit dhe Inxhinieri druri” 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 
 
Viti i Parë - 60 ECTS 

 

SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Zinxhiri i vlerës së drurit dhe materialeve të rinovueshme 6 

2 Disiplina bazë 1 6 

3 Disiplina bazë 2 6 

4 Kimi 6 

5 Biologji druri 6 

 TOTALI 30 
 
 

SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Bazat e ekonomise 6 

2 Fizike e aplikuar 6 

3 Struktura dhe fizika e materialeve 6 

4 Procese inxhinierike 1 6 

5 Politikat dhe Ligje 6 

 TOTALI 30 

 

Viti i Dytë - 60 ECTS 

 

SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Bazat e projektimit te interierit 6 

2 Procese inxhinierike 2 6 

3 Teknologji druri 1 6 

4 Perpunimi primar drurit 6 

5 Dizajni mobiljeve 6 

 TOTALI 30 
 

https://boku.ac.at/
https://autirana.odoo.com/bachelor/ip


 

SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Teknologji druri 2 6 

2 Tregjet e marketingu i produkteve drusore 6 

3 Prodhimi i mobiljeve 6 

4 Perpunimi siperfaqesor i drurit 6 

5 Proceset e sistemet e punes 6 

 TOTALI 30 

 

Viti i Tretë - 60 ECTS 

 
SPECIALIZIMI 1: Inxhinieri në Teknologji Druri 
 
SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Menaxhim prodhimi 6 

2 Përpunim druri me CNC 6 

3 Industri e drurit dhe inovacioni 6 

4 Lëndë me zgjedhje 6 

5 Lëndë me zgjedhje 6 

 TOTALI 30 

 
SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Lëndë me zgjedhje 6 

2 Lëndë me zgjedhje 6 

3 Praktike profesionale 6 

4 Teza e diplomes 12 

 TOTALI 30 

Lista e lendeve me Zgjedhje (Specializimi I) 

 

Nr Moduli ECTS 

1 Njohuri Programimi 6 

2 Sisteme dixhitale ne proceset e perpunimit te drurit 6 

3 Bazat e bioekonomise qarkulluese 6 

4 Perdorimi i drurit 6 

5 Kontabilitet financiar 6 

6 Gjuhe e huaj 6 

 



 

Viti i Tretë - 60 ECTS 

SPECIALIZIMI 2:      DIZAJNI I MOBILJEVE DHE INTERIERIT 

 

SEMESTRI I 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Vizatim i lire 6 

2 Kompozimi ne interior dizajn 6 

3 Studio Interior dizajn 6 

4 Lëndë me zgjedhje 6 

5 Lëndë me zgjedhje 6 

 TOTALI 30 
 

 

SEMESTRI II 
 

No. Module të detyrueshme ECTS 

1 Lëndë me zgjedhje 6 

2 Lëndë me zgjedhje 6 

3 Praktike profesionale 6 

4 Teza e diplomes 12 

 TOTALI 30 

 
 

LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE (Specializimi II) 
 

Nr Moduli ETCS 

1 Dixhital dizajn 6 

2 Grafik dizajn 6 

3 Perpunimi i drurit me CNC dhe programim 6 

4 Bazat e bioekonomise qarkulluese 6 

5 Gjuhe e huaj 6 

6 Kontabilitet financiar 6 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


